

PUDASJÄRVI

VAIN  
HYVIÄ  
SVITÄ



# PUDASJÄRVEN LUKUDIPLOMI

Tokaluokkien lukudiplomivihko

Oma nimi: \_\_\_\_\_

Luokka: \_\_\_\_\_

# PUDASJÄRVEN LUKUDIPLOMI

---

Pudasjärven alakouluissa voi suorittaa lukudiplomin. Diplomin suorittaminen kehittää lukutaitoa, auttaa lukuharrastuksen aloittamisessa ja jatkamisessa sekä tutustuttaa kirjallisuuteen.

Lukutaito ja lukuinto kasvavat lukemalla ja tutkimalla erilaisia tekstejä. Sanavarasto karttuu, mikä auttaa omien tekstien tuottamisessa. Oppimisen taidot, tunne-aidot ja kyky ymmärtää toisen ihmisen maailmaa kehittyvät lukemalla.

## OHJEITA OPETTAJILLE JA VANHEMMILLE

Jokaiselle alakoulun vuosiluokalle on oma diplominsa. Joka vuosi luetaan kuusi kirjaa ja tehdään kuusi tehtävää.

Lukudiplomin materiaalit löytyvät osoitteesta [www.pudasjarvi.fi/lukudiplomi](http://www.pudasjarvi.fi/lukudiplomi)

Kirjavinkkilistat ovat 1.- 2. luokilla samat. Listat auttavat löytämään lukemista. Kirjan voi valita listan ulkopuolelta, kunhan se sopii kyseiseen kirjaryhmään. Luettavat kirjat sovitaan opettajan kanssa.

Kirjan voi lukea myös e-kirjana tai kuunnella joko äänikirjana tai ääneen luettuna. Kirjan voi lukea tai kuunnella millä tahansa kielellä.

Lukihäiriön, oppimisvaikeuden, keskittymisvaikeuden, sairauden, vamman ym. vuoksi voi olla vaikeaa lukea tavallisia kirjoja. Silloin voi kuunnella Celian äänikirjoja Celianet-palvelussa. Kysy lisää koulun erityisopettajalta tai kirjastosta.

Lukemisen tai kuuntelemisen jälkeen kirjasta tehdään tehtävä. 1. ja 2. luokille on omat tehtävät. Opettaja voi halutessaan vaihtaa tai keksiä itse tehtäviä ja määrittellä palautustavan ja -muodon.

Kirjat laitetaan ylös diplomivihkoon. Opettaja/muu aikuinen kuittaa suorituksen. Opettaja hyväksyy lopullisen suorituksen myös silloin, jos diplomi on tehty omien vanhempien tai muun aikuisen kanssa.

Mestarilukijan diplomini saa, kun on suorittanut lukudiplomin kaikkina kuutena vuonna ja lukenut 36 kirjaa. Aiemmin suoritettut muut lukudiplomit hyväksytään Mestarilukijan diplominiin.

Lukudiplomin kirjoja voi lainata kirjastosta ja kirjastoautosta. Esimerkkejä sopivista kirjoista on kirjastossa esillä. Kirjoja voi etsiä ja varata OUTI-verkkokirjastosta. Varaaminen ei maksa mitään. Tutki myös mitä kodin kirjahyllystä löytyy.

**Lukemisen iloa!**

## OHJEITA OPPILAALLE

1. KIRJOITA NIMESI TÄMÄN VIHON KANTEEN JA PIDÄ VIHKO TALLESSA.
2. VALITSE KIRJA.
3. KERRO KIRJAN NIMI OPETTAJALLE JA KIRJOITA KIRJAN TIEDOT VIHKOON.
4. LUE KIRJA JA NAUTI TARINASTA.
5. TEE TEHTÄVÄ JA PYYDÄ OPETTAJAA (TAI MUUN AIKUISEN) KUITTAUS LISTAAN.
6. KUN OLET LUKENUT KAIKKI KUUSI (6) KIRJAA JA OLET TEHNYT TEHTÄVÄT, SAAT OPETTAJALTA LUKUDIPLOMIN.

VINKKI! VOIT LUKEA KIRJAA KOTONA YHDESSÄ VANHEMPIESI KANSSA ÄÄNEEN VUOROTELLEN.

### LUKUDIPLOMIIN LUETAAN KUUSI KIRJAA JA TEHDÄÄN KUUSI TEHTÄVÄÄ

YKSI KUVAKIRJA  
YKSI RUNOKIRJA  
YKSI TIETOKIRJA  
KOLME KIRJAA KERTOMAKIRJALLISUUDESTA



# LUE YKSI KUVAKIRJA!

---

Voit lukea minkä tahansa kotimaisen kuvakirjan. Sovi kirjasta opettajan kanssa!  
Tee kirjaan liittyvä tehtävä.

## VINKKEJÄ

**Appelgren, Tove:** Vesta-Linnea ja kaverit (tai jokin kirja sarjasta)  
**Erfving, Emilia:** Kasa (tai jokin kirja sarjasta)  
**Frölander-Ulf, Lena:** Minä, Muru ja metsä (tai jokin kirja sarjasta)  
**Happonen, Kaisa:** Mur, eli karhu (tai jokin kirja sarjasta)  
**Higgins:** Mörrä hanhiemona (tai jokin kirja sarjasta)  
**Härmälä, Anna:** Sinä et kuulu tänne Beiron tai Sinä päätät itse Jori  
**Jeffers, Oliver:** Löytöpingviini tai Lentävä pingviini tai Ystävä avaruudesta  
**Kallio, Liisa:** Jokainen  
**Kallioniemi, Tuula:** Neljä muskelioturia  
**Kanto, Anneli:** Viisi villiä Virtasta -sarja (jokin kirja sarjasta)  
**Keränen, Anssi:** Lossi-Lassi ja merten salaisuudet (tai jokin kirja sarjasta)  
**Kivelä, Malin:** Jos kohtaat karhun  
**Kunnas, Mauri:** Herra Hakkaraisen aakkoset tai Herra Hakkaraisen numerot  
**Kuronen, Kirsi:** Kerro minulle kaunis sana (tai jokin kirja sarjasta)  
**Marcero, Deborah:** Purkissa tai Purkista  
**Martikainen, Kata:** Alma  
**Obele, Saara:** Pikkuisen pihan porukka  
**Ross, Tony:** Muru ja Melu-Elukat tai Koulussa on käärme  
**Vasko, Anne:** Lentopusu tai Ponin häntä  
**Willis, Jeanne:** #Kultakutri tai Enemmän kuin kirja

Jokin muu kotimainen kuvakirja



## TEHTÄVÄ OPPILAALLE

Kuvakirja, jonka luin/ kuuntelin, oli nimeltään:

Sen oli kirjoittanut:

Piirrä kirjan päähenkilön koti.

Tehtävä hyväksytty (pvm ja allekirjoitus):

# LUE YKSI RUNOKIRJA!

---

Voit lukea minkä tahansa kotimaisen lasten runokirjan. Sovi kirjasta opettajan kanssa! Tee kirjaan liittyvä tehtävä.

## VINKKEJÄ:

Hellén, Immi: Hyvää huomenta, punahilkka!

Itkonen, Jukka: Hirvi irvistää tai jokin muu Itkosen runokirja

Jansson, Tove: Taikavuosi

Kunnas, Kirsi: Hassut aakkoset tai Tiitiäisen satupuu

Kynsijärvi, Elina: Loruja nisäkkäistä tai Loruja ötököistä

Niska, Heikki: Satakieli ja lakaisukone

Nopola, Sinikka: Mustekala löytää trikoot

Nopola, Matias: Risto Räppääjä maalla, merellä ja ilmassa

Mander, Sanna: Avain hukassa

Maijala, Marika: Väriverstas

Perkiö, Pia: Tule mukaan, sanoj Leijona tai Siilin satupuu tai Huuhkajan hotelli

Ravanti, Leena: Höyhentakkisakki

Venho, Johanna: Linnunmaitoa kainalokanoille

Virta, Juha: Numerosoppa

Tai jokin muu kotimainen lasten runokirja tai runokuvakirja



## TEHTÄVÄ OPPILAALLE

Runokirja, jonka luin/ kuuntelin, oli nimeltään:

Sen oli kirjoittanut:

Valitse lukemastasi kirjasta yksi loru tai runo. Kirjoita se tähän. Lue loru omalle luokalle.

Tehtävä hyväksytty (pvm ja allekirjoitus):

# LUE YKSI TIETOKIRJA!

---

Voit lukea minkä tahansa tietokirjan. Sovi kirjasta opettajan kanssa!  
Tee kirjaan liittyvä tehtävä.

## VINKKEJÄ:

Tietokirjat (kirjastoluokka suluissa):

**Bagge, Tapani:** Keksintöjen maailma: kuinka nykyaika syntyi? (60.409)

**Bryan, Lara:** Kysy ja kurkista!: Tunteet (14.16) tai jokin muu **Kysy ja kurkista!** -kirja)

**Butterworth, Chris:** Välipalani: mistä ruoka tulee (67.7)

**Cruz, Carlos da:** Eläinten mitalla (58.9) tai Kalojen mitalla (58.14) tai Dinosaurusten mitalla (55.4)

**Cruz, Carlos da:** Päivä maapallolla: koulussa (40.1) (tai jokin Päivä maapallolla -sarjan kirja)

**Ekstedt, Katarina:** Eetu pelaa jääkiekkoa (85.22)

**Eskola, Tiina:** Liikennekirja (69.62)

**Hoffman, Mary:** Meidän ja muiden ystävät (14.8) (tai jokin kirja sarjasta)

**Kissat tykkää tieteestä** (03) tai **Kissat tykkää tähtitieteestä**, (52.2)

**Kunnas, Mauri:** Hauska eläinkirja (58.1)

**Lönn, Pasi:** Poliisiasema (35.7) tai Paloasema (35.6) tai Rakennustyömaa (66.33)

**Lönn, Pasi:** Rallitalli (79.52)

**Nicholson, Sue:** Voiko tiikerin mahaa kutittaa? (58.9) tai Voiko sateenkaarta koskettaa? (55)

**Nygård, Marjo:** Kaikessa on itua: siilin puutarhassa tai Kaikki kiertoon: Siilin vihreä päivä (85.22)

**Ruuska, Kerttu:** Elsa ja Lauri kierrättävät (85.22) (tai jokin Elsa ja Lauri -sarjan kirja)

**Somara, Shini:** Minusta tulee tutkija (50.1) (tai jokin kirja sarjasta)

**Tardif, Benoit:** Urheilusanakirja (79.1)

**Viitalähde, Minna:** Me harvinaiset: 14 uhanalaista Suomen luonnon eläintä (58.9)

**Virtanen, Leena:** Ellen! : taiteilija Ellen Thesleffin elämä ja villit värit (70.92) (tai jokin Suomen supernaisia -sarjan kirja)

**Zoehfeld, Kathleen Weidner:** Dinosaurukset (55.4) (tai jokin **National Geographic Kids: Luen itse** -sarjan kirja)

Jokin muu opettajan kanssa sovittu tietokirja





## TEHTÄVÄ OPPILAALLE

Tietokirja, jonka luin/kuuntelin, oli nimeltään:

Sen oli kirjoittanut:

Valitse tietokirjasta jokin aihe ja piirrä siitä kuva.

Tehtävä hyväksytty (pvm ja allekirjoitus):

# LUE KOLME KIRJAA KERTOMAKIRJALLISUUDESTA!

---

Sovi luettavista kirjoista opettajan kanssa! Tee kirjoihin liittyvät tehtävät.

Kertomakirjallisuudessa tarina on yleensä jo pidempi kuin kuvakirjassa. Myös tavutetut ja helppolukuiset kirjat sekä sadut ja klassikot ovat kertomakirjallisuutta.

## VINKKEJÄ LASTEN KERTOMAKIRJALLISUUDESTA:

- Anrell, Lasse: Zlatan on tähti (tai jokin **Futisjunnut**-sarjan kirja)  
Bagge, Tapani: Pikkuvelivaras (tai jokin **Elsan ja Elmerin etsivätoimisto** -sarjan kirja)  
Gough, Julian: Kaverin kamalat tavat (tai jokin **Karhu ja kaniini** -sarjan kirja)  
Matt Haig: Totuuskeiju tai Totuuskeiju menee kouluun  
Horst, Jørn Lier: Operaatio Myrskypilvi (tai jokin **Etsiväkaksikko**-sarjan kirja)  
Jansson, Anna: Kadonneet retkirahat (tai jokin **Emil Wern tutkii** -sarjan kirja)  
Kallioniemi, Tuula: Karoliina-sarja tai Konsta-sarja (jokin kirja sarjasta)  
Klingenberg, Malin: Patrik ja superseniorit (tai jokin kirja sarjasta)  
Lagercrantz, Rose: Onnentyttö Dunne (tai jokin kirja sarjasta)  
Marttinen, Tittamari: Puhuva muumio (jokin kirja **Ennätyskerho**-sarjasta)  
Niemelä, Reetta: Kaiken Kadottajan arvoitus (tai jokin kirja **Pikkiriin pulmatoimisto** -sarjasta)  
Nopola, Sinikka & Nopola, Tiina: Risto Räppääjä -sarja tai Heinähattu ja Vilttitossu -sarja (jokin kirja sarjasta)  
Parvela, Timo: Ella-sarja tai Pate-sarja (jokin kirja sarjasta)  
Salmi, Veera: Mauri ja vähä-älypuhelin tai Mauri ja mini-iseveli  
Troll: Mestarietsivä Peppunen (tai jokin kirja sarjasta)  
Waris, Helena: Pässit pullakahveilla (tai jokin **Olafin pentupäiväkirjat** -sarjan kirja)  
Widmark, Martin: Lasse-Maijan etsivätoimisto -sarja (jokin kirja sarjasta)

Jokin muu kotimainen lastenkirja



## VINKKEJÄ TA-VU-TE-TUIS-TA JA HELPPOLUKUISISTA KIRJOISTA:

Barrows, Annie: Isa + Bea -sarja (jokin kirja sarjasta)  
Bross, Helena: Lukukoira Tessu (tai jokin **Pikkulukuavain**-sarjan kirja)  
Bross, Helena: Varkaiden salakätkö (tai jokin **Lukuavain**-sarjan kirja)  
Harrison, Paula: Kisu ja hämäriä puuhia (tai jokin kirja sarjasta)  
Jalo, Merja ja Marvi: Olivia ja Onnentähti (tai jokin kirja sarjasta)  
Karpio, Markku: Kalastuspartio Verkkoviikarit (tai jokin **Kirjakärpänen**-sarjan kirja)  
Lipasti, Roope: Aavepartio yksin kotona (tai jokin **Lukupalat**-sarjan kirja)  
Ljunggren, Magnus: Hurja laukka (tai jokin **Lukuavain**-sarjan kirja)  
Marttinen, Tittamari: Keskiyön kissat (tai jokin **Leon lemmikkiuutiset**-sarjan kirja)  
Nordqvist, Margareta: Hyppää, Hopsu (tai jokin **Pikkulukuavain**-sarjan kirja)  
Petrick, Nina: Luokkaretkitarinoita (tai jokin **Lukupiraatti**-sarjan kirja)  
Rottböll, Grethe: Luontopartio pelastaa eläimiä tai Luontopartio telттаilee  
Savisaari, Aira: Ponku, Peetu ja helppo nakki (tai jokin kirja sarjasta)  
Teräs, Mila: Hotelli Hämärä ja kummituspurkki (tai jokin **Kirjakärpänen**-sarjan kirja)  
Tolonen, Tuutikki: Auttamistoimisto Luna (tai jokin **Lukupalat**-sarjan kirja)

## VINKKEJÄ SATU- JA KLASSIKKOKIRJOISTA: VOIT LUKEA KOKO SATUKIRJAN TAI VALITA KIRJASTA YHDEN SADUN.

Abbot, Judi: Kolme pukkia (Helppolukuiset-sarja)  
Beskow, Elsa: Tonttulan lapset tai jokin muu Beskowin satu  
Dahl, Roald: Annok iplik tai Ilmarin ihmelääke  
Donaldson: Mörkyli tai Onko luudalla tilaa?  
Elliott, Rebecca: Prinsessa Ruusunen (Helppolukuiset-sarja)  
Fleming, Lucy: Hannu ja Kerttu (Helppolukuiset-sarja)  
Grimm, Jakob: Ruusunen (kuvitus Taruliisa Warsta)  
Happonen, Kaisa: Mur ja metsän ilta  
Helakisa, Kaarina: Rubiinisydän  
Hinrichsen, Natalie: Tähkäpää (Helppolukuiset-sarja)  
Knuttsen, Gösta: Pekka Töpöhäntä (kuva- tai satukirja)  
Kolanovic, Dubravka: Pieni merenneito (Helppolukuiset-sarja)  
Lindgren, Astrid: Eemeli ja keittokulho tai jokin muu Eemeli- tai Peppi-tarina  
Lovsin, Polona: Ruma ankanpoikanen (Helppolukuiset-sarja)  
Matsuoka, Mei: Kolme pientä porsasta (Helppolukuiset-sarja)  
Parvela, Timo: Maukan ja Väykän satukirja tai Maukan ja Väykän naamakirja  
Scott, Gavin: Kultakutri ja kolme karhua (Helppolukuiset-sarja)  
Siekkinen, Raija: Herra Kuningas  
Surojegin, Nora: Pikkupöllö  
Topelius, Zacharias: Vattumato tai Muurahainen lääkäriässä Jokin muu satu- tai klassikkokirja

## TEHTÄVÄ OPPILAALLE

Ensimmäinen kirja, jonka luin/kuuntelin lasten kertomakirjallisuudesta, oli nimeltään:

Sen oli kirjoittanut:

Piirrä kuva jostakin lukemasi sadun/kirjan hahmosta tai henkilöstä.

Tehtävä hyväksytty (pvm ja allekirjoitus):

## TEHTÄVÄ OPPILAALLE

Toinen kirja, jonka luin/kuuntelin lasten kertomakirjallisuudesta, oli nimeltään:

Sen oli kirjoittanut:

Tehtävä: Kirjoita postikortti jollekin kirjan henkilölle.



Tehtävä hyväksytty (pvm ja allekirjoitus):

## TEHTÄVÄ OPPILAALLE

Kolmas kirja, jonka luin/kuuntelin lasten kertomakirjallisuudesta, oli nimeltään:

Sen oli kirjoittanut:

Etsi kirjasta jokin hauska tai jännittävä kohta. Lue kohdat luokallesi. Piirrä tähän kohdasta myös kuva!

Tehtävä hyväksytty (pvm ja allekirjoitus):

## EXTRATEHTÄVÄ OPPILAALLE

Piirrä tälle sivulle kuva jonkin lukemasi kirjan tapahtumasta.

Kaikkien tehtävien suorituspäivämäärä ja opettajan allekirjoitus:

----- / ----- / -----



Paljon Onnea! Olet nyt lukenut kuusi kirjaa ja tehnyt kaikki tehtävät!  
Olet suorittanut 2. luokan lukudiplomin! Saat opettajalta diplomin.

Lisäksi luin/kuuntelin nämä kirjat tokaluokan aikana:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....